РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

17.01.2022 года № 03-р

	[bookmark: _Hlk92949474]Об организации проведения Крещенских купаний в православный праздник «Крещение Господне»

В целях обеспечения безопасности граждан Карталинского муниципального района на водных объектах при купании в православный праздник «Крещение Господне»,
1. Утвердить места организации купелей на территории Карталинского муниципального района (приложение).
2. Рекомендовать:
1) Межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел России «Карталинский» (Черепенькин К.С.) обеспечить соблюдение общественного порядка гражданами в период проведения праздничных мероприятий                              18-19 января 2022 года при проведении купания на реке Караталы-Аят в                      городе Карталы.
2) 9 пожарно-спасательному отряду федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Челябинской области (Мясников Г.А.) организовать дежурство пожарно-спасательных формирований на реке Караталы-Аят в                    городе Карталы, с 23.00 часов 18 января до 05.00 19 января 2022 года;
[bookmark: _Hlk92948855]3) Поисково-спасательному отряду поселка Локомотивный государственного учреждения «Поисково-спасательная служба Челябинской области» (Баранов А.А.) организовать охранно-защитные мероприятия на реке Караталы-Аят в городе Карталы с 23.00 часов 18 января до 05.00 часов                    19 января 2022 года.
3. Главному врачу Государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Карталинская городская больница» (Губчик О.В.):
1) организовать дежурство бригады скорой помощи на реке                     Караталы-Аят в городе Карталы, с 23.00 часов 18 января до 05.00 часов                 19 января 2022 года;
2) обеспечить дежурство медицинского персонала из состава фельдшерско-акушерского пункта в сельских поселениях в местах массового купания населения в соответствии с приложением к данному распоряжению.
4. Главам сельских поселений организовать и обеспечить выполнение мероприятий по безопасному проведению православного праздника «Крещение Господне».
5. Разместить данное распоряжение на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
6. Организацию исполнения данного распоряжения возложить на первого заместителя главы Карталинского муниципального района Куличкова А.И.
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Карталинского
муниципального района	                                                             А.Г. Вдовин

2

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению администрации
Карталинского муниципального района
от 17.01.2022 года № 03-р

Перечень мест организации Крещенских купаний в православный
праздник «Крещение Господне»18.01.2022 года - 19.01.2022 года
на водных объектах Карталинского муниципального района
Челябинской области

	№
п/п
	Муниципальные образования,
водоем, место купания
	Ответственное
лицо за организацию
	Контактный
телефон
	Силы и средства, обеспечивающие безопасность (организация, люди, техника)

	1.
	р. Караталы-Аят, Карталинский район г. Карталы, мкр. Полтавка
	Глава городского поселения
Верета Владимир Николаевич
	89080728532
	ПСС – 4 ч., 1 ед. тех. ПСО МЧС – 4 ч., 1 ед. тех. Медицина – 3 ч., 1 ед. тех. ОМВД – 4 ч, 2 ед. тех.

	2.
	Река Караталы-Аят, Карталинский район с. Анненское
	Глава Анненского сельского поселения
 Еловик Виктор Михайлович
	89000601316
	ППС ЧО – 4 ч., 1 ед. тех. Медицина – 2 ч.,             1 ед. тех. ОМВД – 2 ч, 1 ед. тех

	3.
	оз. Зеленое, Карталинский район п. Новокаолиновый
	Глава Еленинского сельского поселения
Костик Татьяна Николаевна
	89514658249
	ДПК – 2 ч, 1 ед. тех. Медицина – 2 ч., 1 ед. тех. ОМВД – 2 ч, 1 ед. тех

	4.
	р. Карагайлы-Аят, Карталинский район п. Варшавка
	Глава Варшавского сельского поселения
Рахмангулов Серк Бикмуратович
	89028680905

	ДПК – 2 ч., 1 ед. тех. Медицина – 2 ч., 1 ед. тех. ОМВД – 2 ч, 1 ед. тех

	5.
	р. Ольховка Карталинский район п. Ольховка
	Глава Великопетровского сельского поселения
Мосенз Юрий Петрович
	89227263717
	Медицина – 2 ч., 1 ед. тех.
ОМВД – 2 ч, 1 ед. тех

	6.
	р. Кисенет, Карталинский район п. Великопетровка
	Глава  Великопетровского  сельского поселения Мосенз Юрий Петрович
	89227263717
	ДПК – 2 ч., 1 ед. тех. Медицина – 2 ч., 1 ед. тех. ОМВД – 2 ч, 1 ед. тех

	7.
	р. Каменка, Карталинский район
п. Неплюевка
	Глава Неплюевского сельского поселения
Игнатьева Татьяна Александровна
	89128997263
	ДПК – 2 ч., 1 ед. тех. Медицина – 2 ч., 1 ед. тех. ОМВД – 2 ч, 1 ед. тех

	8.
	р. Карагайлы-Аят Карталинский район п. Южно - Степной
	Глава Южно-Степного сельского поселения
Баженов Каирбай Кайрбекович
	89085810178
	ДПК – 2 ч., 1 ед. тех. Медицина – 2 ч., 1 ед. тех. ОМВД – 2 ч, 1 ед. тех

ÐÀÑÏÎÐßÆÅÍÈÅ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÊÀÐÒÀËÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

17.01.

202

2 ãîäà ¹ 03

-

ð

Об организации проведения

Крещенских купаний в

ïðàâîñëàâíûé ïðàçäíèê

«Êðåùåíèå Ãîñïîäíå»

Â öåëÿõ îáåñïå÷åíèÿ áåçîïàñíîñòè ãðàæäàí Êàðòàëèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

íà âîäíûõ îáúåêòàõ

ïðè

êóïàíèè â ïðàâîñëàâíûé

ïðàçäíèê «Êðåùåíèå

Ãîñïîäíå»

,

1.

Óòâåðäèòü ìåñòà

îðãàíèçàöèè êóïåëåé íà òåððèòîðèè Êàðòàëèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

(ï

ðèëîæåíèå).

2.

Рекомендовать:

1)

Межмуниципальному

о

тделу

Министерства внутренних дел России

«Карталинский»

(

Черепенькин

К.

С.

)

обеспечить

соблюдение

общественн

ого

порядк

а

гражданами

в период проведения праздничн

ых мероприятий

18

-

19 января 20

2

2

года при проведе

нии купания

на

реке Кар

а

талы

-

Аят в

городе

Карталы

.

2)

9

п

ожарно

-

спасательному отряду

федеральной противопожарной

службы Государственной противопожарной службы Главного управления

МЧС России по Челябинской области

(

Мясников

Г.А.

)

организовать

дежурство пожарно

-

спасательных формирований

на реке Караталы

-

Аят в

городе

Карталы,

с 23.00 часов 1

8

января до 05.00 19 января 20

2

2

года

;

3)

Поисково

-

спасательному отряду

поселка Локомотивный

г

осударственного учреждения «Поисково

-

спасательная служба Челябинской

области»

(Баранов

А.

А.

)

организовать охранно

-

защитные мероприятия

на

реке Караталы

-

Аят в городе

Карталы

с 23.00 часов 18 января до 05

.00 часов

19 января 20

2

2

года

.

3.

Главному

врач

у

Государственного бюджетного

учреждения

здравоохранения «Карталинская городская больница» (

Губчик

О.

В.

)

:

1)

организовать

дежурство бригад

ы

скорой помощи

на

реке

Караталы

-

Аят в городе

Карталы,

с 23.00 часов 18 января до 05.00 часов

19 января 202

2

года;

2)

обеспечить дежурство медицинского персонала из состава

фельдшерско

-

акушерского пункта

в сельских поселениях в местах массового

купания населения

в соответствии с приложением к данному распоряжению

.

4.

Главам сельских поселе

ний

организовать и обеспечить выполнение

мероприятий по безопасному проведению

православного праздника

«Крещение

Господ

не».

5

.

Разместить данное

распоряжение на официальном сайте

администрации Карталинского муниципального района.